Otrossi obligaronse los dichos procuradores /56 en nombre de la dicha procuracion
que los de la dicha tierra de Sola pagueran las tresientas libras de sanchetes et
torneses chicos, las sissanta vacas et vint et vno salmones por a los arrerages del
tiempo passado segunt de partes de suso /57 escripto al chastelan de Senti Iohan de Pie
del Puerto a al su logartenient o a d’aquellos que nos por bien terremos et manderemos
al octauo dia empues la fiesta de Sant Miguel de septiembre primero venient. Nos,
fiziendolos auer confirma- /58 cion del rey et de la reyna, nuestros seynores, de las
composiciones en esta carta contenidas e a occho dias empues que nos les feriemos
auer la confirmacion et a tener et compleçer todas las cossas sobredichas et cada vna
d’elhas, los dichos /59 procuradores et cada vno d’eyllos por si et por virtut de la dicha
procuracion obligaron todos bienes de los de la dicha tierra de Sola, et renunciaron
cada vno d’eyllos specialment su fuero.

Otrossi nos, gouernador sobredicho, queremos /60 et tenemos por bien que los
dichos de Sola pagando al rey et a la reyna de Nauarra, nuestros seynores, por
francage del tiempo auenidero en todos tiempos de dos en dos aynos la dies vacas et
quoatro salmones al dicho vinteno dia /61 empues la fiesta deSanto Iohan Baptista et por
los arreratges del tiempo passado las dichas tresientas libras, sissanta vacas et vint et
vn salmones segunt que de partes de suso se contiene que nos o quoalesquiere
gouernador que por tiempo fuere /62 por el dichos seynores rey et reyna en el dicho regno
de Nauarra los de saca de pan et de vino pora lur prouision sufficienment segunt a los
otros subditos del rey et de la reyna, nuestros seynores, d’ayllent puertos et si lo
compraren en Pam- /63 plona que lo compren en el capitel del rey et de la reyna, nuestros
seynores, e que nos, gouernador sobredicho, seamos tenido de goardar et deffenderlos
de todas las gentes del seynorio de Nauarra ata que sepamos la voluntat de los dichos
rey et /64 reyna, nuestros seynores, e si a los dichos seynores rey et reyna plaçiere de
goardar et deffenderlos de todas las gentes de su seynorio et mandaren a nos que los
goardemos et deffendamos, que nos complamos deuidament el manda- /65 miento delrey
et la reyna, nuestros seynores, et si por ventura los dichos de Sola non touiessen et
complissen las cossas antedichas segunt que de partes de suso son escriptas que al
rey et a la reyna, nuestros seynores, finque en saluo de tomar et /66 recibir de los dichos
de Sola de dos en dos aynos dies bacas et quoatro salmones segunt que les son
tenidos.